مولانا مرحوم نے تالیف و تصنیف کا مشنکہ بھی جاری رکھا۔ قرآن مجید کا سندھی ترجمہ لکھا جو کئی بار چھپ چکا ہے۔ مولانا موصوف عربی ادب اور میراث کے ماہر تھے، میراث میں دو رسالے ایک عربی اور دوسرا اردو میں لکھے۔ دونوں چھپ چکے ہیں۔ قرآن مجید کی ایک ضخیم لغت بھی لکھی تھی جو چھپ نہ سکی۔

آپ پچاسی سال کی عمر میں ۶ محرم ۱۳۹۹ھ مطابق ۷ دسمبر ۱۹۷۸ء کو کراچی میں رحلت فرمائے
اِنَّا لِلّٰہِ وَاِنَّا اِلَیْہِ رَاجِعُوْنَ -

بازگاہ الہی میں التجا ہے کہ اللہ پاک، مرحوم کو خیرۃ القدس کی رفاقت نصیب فرمائے اور ان کے پس ماندگان کو صبر کی توفیق عطا فرمائے۔